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Universidad de Cundinamarca

Ref. Evaluacion Juridica de ias propuestas presentadas dentro de ia invitacion
publica No. 7 de 2019 cuyo objeto es: “ADQUIRIR EQUIPOS AUDIO VISUALES
PARA EL LABORATORIO DE SUELOS, EL CENTRO DE ESTUDIOS
AGROAMBIENTALES LA ESPERANZA Y EL CENTRO DE RECURSOS
EDUCATIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE FUSGASUGA”

Respetada Doctora:

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las
propuestas presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 07 de mayo
de 2019, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por Director
de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, la Jefe de Compras
Jenny Alexandra Pefialosa Martinez, el Director Juridico Juan Manuel Ramirez
Montes, y por los representantes de los proponentes Icommerce S A.S. y
Smart Business integrators S.A.S. Se procede a evaluar las propuestas que
fueron presentadas dentro del plazo fijado, en orden de liegada, asi:

1. GLOBALTRONICS DE COLOMBIA S.A.S

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comnercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X

la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X
4 Len Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad de! plazo X

del contrato y un (1) afio mas. Folios

El Representante Legal debe poseer facultades 2-6

para comprometer a la sociedad y en caso tal que ' X
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lo requiera debera adjuntar el acto de drgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacién a la presentacion de la
propuesta.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con la indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante I[a
Procuraduria General de la Nacion. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién y dejard constancia
de la misma.

Folios
7-8

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral,

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria General de la Repulblica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién y dejara constancia
de la misma.

Folios
9-10

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral,

N/A

ANTECEDENTES JUDICI

ALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion y dejard constancia
de la misma. {Incluye la inhabilidad que establece
el articulo 183 del Cadigo Nacional de Policia y
Convivencia).

Folio
11

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de

Medidas Correctivas RNMC de la Policia
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Nacional de Colombia como infractor de ia Ley
1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacidn y dejara
constancia de la misma.

Folio

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la_Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
13

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributaric RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folio
14

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentés (RUP), con Ia
fecha de expedicion no mayor a treinta {30} dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente
actualizado con informacién a 31 de diciembre de
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razon social con el Registro Unico de
Proponentes.

Folios
15-34

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES
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Certificado de pago v cumplimiento de los

aportes al Sistema Integral de Sequridad Social

en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo

1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
{6) meses anteriores a la presentacion de la
propuesta, con una fecha de expedicion no mayor
atres (3) meses a la presentacion de la propuesta.
Dicha certificacion puede ser firmada por;

a, El representante legal se deberan anexar
las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de la
propuesta).

b. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerio,
para este ultimo deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

Folios
35-41

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
42-43

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso_Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
44-45

En el casoc consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio ¢ union
temporal, cumpliendo 1o indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No, 6 Certificado_y _Compromiso de
cumplimiento _del Sistema de Gestion de la

Seguridad y Salud en_el Trabajo (SG-SST) en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
ascaneadas.

Folios
46-47
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En el caso consorcios y de las_ uhiones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

Anexo No. 7 Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original debidamente| Folios
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 48-49
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

13 |En el caso consorcigs y de las unignes
temporalesdeberda ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo N°8. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado porel|  Folios
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 50-52
escaneadas.

14 [En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia_de seriedad de la propuesta: Ia
propuesta debera acompafarse de una péliza
otorgada por una Comparia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, Ia suscripcion del contrato y la
expedicion de la péliza gue ampare el mismo, en X

caso de que el proponente resulte favorecido, la Psliza N°21-
cual debera contar con los requisitos descritos. 44-

Dentro de la garantia expedida para asegurar la 101295690
seriedad de la propuesta presentada se verificara: Folio anexo O de la
16 |a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de 53 compariia
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 Seguros del
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial Estado S.A,
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha de fecha 08
de cierre de la presente Invitacion. de mayo de
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para 2019.
efectos de! Consorcio o Unidn Temporal, se
deberd indicar_el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza debera
firmarse por el proponente {persona natural) o por
parte del representante legal de ia empresa o del
Consorcio o Unién Temporai propgnente
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f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualguier momento la constancia o recibo de
pago de la pdliza.

Formato de autorizacion de tratamiento de
16 datos personales, en original, debidamente Folio
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 54-56
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

X

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Documento de constitucidon del Consorcio o Unidn Temporal, en original, debidamente

diligenciade y firmado por el proponente, (No se aceptardn firmas mecdanicas ni

escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los

| siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del censorcio o union
temporal debe extenderse por el plazo del N/A

1 contrato, su liquidacién y un (1) afio mas. N/A

2. La designacién de un representante que \
. N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacién dei Consorcio o Unién
Temporal. Igualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

N/A N/A

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por GLOBALTRONICS DE
COLOMBIA S.A.S, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos
de referencia de la presente Invitacion Plblica. '

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

2. SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S

. NO
TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADO
Expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
El objeto social debe ser afin al X
requerimiento de ia presente invitacién
1 La sociedad debe estar registrada y tener| Folios X
sucursal en Colombia. 1-5
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del X

plazo del contrato y un (1) afioc mas.
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NO

TEM DOCUMENTC SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

El Representante Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera adjuntar X
el acto de érgane directive que le da dicha
facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacién a la X
presentacion de la propuesta.

En el casc de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplit con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes
disciplinarios ante la Procuraduria General Se
de la Nacién. La Universidad de| verificod
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la misma.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante
la Contraloria General de la Reptblica. La Se
Universidad de Cundinamarca realizara la| verificd
correspondiente  verificacién  y  dejara
constancia de la misma.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacicnal. La Universidad de Cundinamarca
4 |realizard la correspondiente verificacion y
dejara constancia de la misma. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 desl
Codigo Nacional de Policia y Convivencia).

Se
verificéd
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NO

TEM DOCUMENTO SOLICITADO FoLIO CUMPLE CUMPLE }

En el casc de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera
encontrase vinculado en el sistema
Reqistro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional
de Calombia como infractor de la Ley 1801| Se verificé X
de 2016 Coddige Nacional de Policia y
5 |Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| Folio X
representante legal. 8
g |En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

X
Las
actividades

Fotocopia del Registro Unico comerciales

Tributario RUT. La actividad Comercial debe Folio o
—_— . inscritas en el
estar actualizada y correspondiente al 9

Objeto del a contratar. rutno
7 correspenden

al objeto a
contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

g |Registro Unico de Proponentes (RUP), con| Folios
la fecha de expedicidn no mayor a treinta| 14-22
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TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CU%?’LE
(30) dias a la presentacion de Ta propuesta, El RUP no se
debidamente actualizado con informacién a encuentra
31 de diciembre de 2018, vigente y en firme. actualizado a
Ademas debe coincidir la razén social con el 31 de
Registro Unico de Proponentes. diciembre de

2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
humeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de
los aportes al Sistema Integral de
Seguridad Social en salud, pensiones y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo de los seis (6)
meses anteriores a la presentacion de la
propuesta, con una fecha de expedicion no
mayor a tres (3) meses a la presentacion de
la propuesta.

Dicha certificacién puede ser firmada por:

Folios

1. El representante legal se deberan 10-13

9 anexar las planillas de pago de los
seis (6) meses anteriores ala
presentacién de la propuesta).

2. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este dltimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

) - N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numetral.

ANEXOS

Anexo No. t Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente Folios
10 | diligenciado y firmado por el proponente. No 23-24 X
se aceptardan firmas mecanicas  ni
escaneadas.
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TEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

1

Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcién. En original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
ge aceptan firmas mecanicas ni éscaneadas.

Folios
25-26

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso
de cumplimiento del Sistema de Gestion
de la Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-
S$87T) en original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
27-28

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Compromiso_de buenas
practicas __ambientales, en  original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
29

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicade en el
presente numeral.

N/A

14

Anexo N° 6. Acuerdo  de
Confidencialidad en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
30-31.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio © unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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TEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

15

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberjdacompanarse de una
pbliza otorgada por una Compafia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y la
expedicidn de la péliza que ampare el
mismo, en caso de que el proponente resulte
favorecido, la cual debera contar con los
requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

c¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se
deberaindicar el nombre de ¢ada ung de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La_pdliza
debera firmarse por el proponente {persona
natural) o por parte del representante_leqal
de la empresa © del Consorcio o Unidn
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualguier momente la constancia
o recibo de pago de la pdliza.

Folio
34

X
Poliza N°®
3042631 de
la compafia
Liberty
Seguros
S.A. de
fecha 06 de
mayo de
2019,

16

Formato de autorizacion de tratamiento
de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
35-36

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO.

DOCUMENTO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

Documento _de_ constitucion del Consorcio ¢ Unién Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptarén firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacién o

cumplir con los siguientes reguisitos;
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NO

TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el N/A N/A
plazo del contrato, su liquidacian y un (1)
afno mas.

2. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en N/A
nombre y representacién del Consorcio
o Unién Temporal. |gualmente deberd : N/A NfA
designar un suplente que lo reemplace
en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por SMART BUSINESS
INTEGRATORS S.A.S NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los
términos de referencia de la presente invitacién Publica; toda vez que las actividades
comerciales inscritas en el RUT no corresponde al objeto a contratar y El RUP no se
encuentra actualizado a 31 de diciembre de 2018.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

3. SUMIMAS S.A.S

NO
TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOFIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADO
Expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
El objeto social debe ser afin al requerimiento X
de la presente invitacién
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del X
plazo del contrato y un (1) afio mas.
El Representante Legal debe poseer| gilios
1 facultades para comprometer a la sociedad y 3.6
en caso tal que lo requiera debera adjuntar el X
acto de organo directivo que le da dicha
facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la presentacion X
de la propuesta.
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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NO

TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes
disciplinarios ante la Procuraduria General| Folio X
de la Nacién. La Universidad de Cundinamarca| 11, 13
realizara la correspondiente verificacién y
dejard constancia de la misma,

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numerai.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante |a
Contraloria General de la Replblica. La| Folio X
Universidad de Cundinamarca realizara la 8,12
correspondiente  verificacion vy dejara
constancia de la misma.

En el caso de gconsorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,

NfA

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no deberad tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarcal Folio
realizard la correspondiente verificacion y 9 X
dejara constancia de la misma. {incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
4 | Cadigo Nacional de Policia y Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporates cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

Bl Representante Legal no  debera
encontrase vinculado en el sistema Folio
Registro Nacional de Medidas Correctivas 10
RNMC de la Policia Nacional de Colombig

X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000876000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.adu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por ef Sistema de Gestion de la Calidad \‘&%(
Aseglrese que corresponde a fa Uftima version consultando ef Portal Institucional 4)»\



~ MACROPROCESO DE APOYO

EVALUACION JURIDICA

- PROCESO GESTION JURIDICA

CODIGO: AJUr006

VERSION: 3

_ VIGENCIA: 2019-02-04 _

| PAGINA: 14 de 28

TEM

DOCUMENTO SOLICITADOC

CUMPLE

NO
CUMPLE

como infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion  y  dejara
congtancia de la misma.

En el caso consorcios_y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
7

En el casoconsorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
nurmeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
l.a actividad Comercial debe estar actualizada
y correspondiente al Objeto del a contratar.

Folio
14

En el casoconsorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con o indicado en este
nurmeral.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion no mayoer a treinta (30)
dias a la presentacién de la propuesta,
debidamente actualizado con informacién a 31
de diciembre de 2018, vigente y en firme.
Ademas debe coincidir la razén social con el
Registro Unico de Proponentes.

Folios
60-135

Doble
cara

En el casoconsorcios y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 880.680.062-2

Documento controjado por el Sistema de Gestion de la Calida
Asegirese que corresponde a fa ditima version consultanda el Portal Institucionat

N



'MACROPROCESO DE APOYO ~ CODIGO: AJUr006
VERSION: 3

' . PROCESO GESTION JURIDICA v
! VIGENCIA: 2019-02-04 |

EVALUACION JURIDICA 4‘ PAGINA: 15 de 28 }

NO

TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los

aportes al Sistema Integral de Seguridad

Social en salud, pensiones Vi

parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de

2002, modificado por el articulo 1° de la Ley

828 de 2003) como minimo de los seis (B6)

meses anteriores a la presentacion de la

propuesta, con una fecha de expedicidén no
mayor a tres (3) meses a la presentacién de la
propuesta.

Dicha certificacidn puede ser firmada por: Folios

15-17, X

1. El representante legal se deberan 21-27
anexar las planillas de pago de los
seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta).

2. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este Ultimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

En el casoconsorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numerali.

N/A

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente | Folios
diligenciado y firmado por el proponente. Nose| 28-30
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

10

N/A

11 Anexo No. 2 Compromiso| Folios
Anticorrupcién. En original, debidamente| 31-32
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TEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptan firmas mecanicas ni escaneadas.

En el casoconsorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado v Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Seguridad vy Salud en_el Trabajo (SG-
85T} en original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
33-34

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Compromiso de buenas
practicas ambientales, en original
debidamente diligenciado vy firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folios
35-36

En el casc consorcios y de las uniones
temporalgs deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del conscrcio ¢ union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

14

Anexo N° 6. Acuerdo de
Confidencialidad en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecdanicas ni escaneadas.

Folios
38-40

En el casoconsorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidén
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia_de seriedad de la propuesta; la
propuesta debera acompafarse de una pdliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con ei fin
de asegurar la seriedad de la propuesta
presentada por el proponente, la suscripcién

Folio
41-44

X
Péliza N° 25-
44-
101129013
de la
compariia
Seguros del
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TEM

NO

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

def contrato y [a expedicion de la poliza que Estado SA
ampare el mismo, en caso de que el de fecha 3 de
proponente resulte favorecido, la cual debera mayo de
contar con los requisitos descritos. 2019,

Dentro de la garantia expedida para asegurar
la seriedad de la propuesta presentada se
verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinarnarca NIT: 890.680.0682-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se
deberz indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de
la empresa o del Cansorcio o Unién Temporal
proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la pdliza.

16

Formato de autorizacion de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente Folio
diligenciado y firmado por el proponente. Nose| 45-46
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

X

NO.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Documento de constitucién del Consorcio o Union Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera contar con Ia siguiente informacion o
cumplir con los siguientes requisitos:

1. Acreditar que fa duracion del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacion y un (1)
afio mas.

N/A N/A

2. La designacion de un representante que| N/A
debera estar facutado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o N/A N/A
Unidn  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
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NO

TEM DOCUMENTD SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

los casos de ausencia temporal o
definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por SUMIMAS S.A.S CUMPLE
con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de |la presente
Invitacion Publica.

Por las razones expuestas anteriormente, |la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

4. ICOMMERCE S.A.S - NIT: 830081246-2

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacion
La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X
en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo < X
del contrato y un (1) afio mas. Folios
El Representante Legal debe poseer facultades 3-6

4 | paracomprometer a la sociedad y en caso tal que Doble X

lo requiera deberd adjuntar el acto de drgano cara
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta

(30) dias de antelacidén a la presentacién de la X
propuesta.

En el caso de consorcios y de las uniones

temporales cada unc de sus integrantes debera ' N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legai y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante |a Foli

—= . olios
Procuraduria General de la Nacidon. La 8.9 X
Universidad de Cundinamarca realizara la
2 |correspondiente verificacién y dejara constancia

de la misma.
En el caso de consorcios y de las _uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera NfA

cumplir con 1o indicado en este numeral,

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
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El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la Folios
Contraloria General de la Republica. La X

. ; ! L 11-12
Universidad de Cundinamarca realizara Ila
correspondiente verificacion y dejara constancia
3 de la misma.

En el caso de consorcigos y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no__debera tener
antecedentes judiciaies ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién y dejara constancia Folio X
de la misma. {Incluye la inhabilidad que establece 14
el articulo 183 del Cédigo Nacional de Policia y
4 Convivencia).

En el caso de gonsorcios y de las _uniones
temporales cada uno de sus integrantes debers N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en_el. sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y Folio X
5 | Convivencia. La Universidad de Cundinamarea 16
realizard la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio
representante legal. 18

8 En el caso consorcios y de las unjones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con to indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributaric RUT. La
7 |actividad Comercial debe estar actualizada y Folic
correspondiente al Objeto del a contratar. 20
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En el caso consorcios_y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd N/A
cumplir ¢on lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicidn no mayor a treinta (30) dias a
la presentacidn de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacién a 31 de diciembre de| 22-81 X
8 2018, vigente y en firme. Ademas debe g:oincidir la| Doble
razon social con el Registro Unico de cara
Proponentes.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral,
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
Certificado de pago y cumplimiento de los X
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50 El
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo propenen
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis te solo
(6) meses anteriores a la presentacion de la aportd
propuesta, con una fecha de expedicidon no mayor planilla
atres {3) meses a la presentacion de la propuesta. de
Dicha certificacion puede ser firmada por: Folios marzo. Y
c. Elrepresentante legal se deberén anexar| 83-88 no de los
las planillas de pago de los seis (6) meses ottimos 6
anteriores a la presentacién de la meses
propuesta). como se
9 d. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, requirié y
para este Ultimo debera adjuntarse el el
certificado de antecedentes disciplinarios certificad
de la Junta Central de Contadores junto ode
con la tarjeta profesional. antecede
ntes del
revisor
fiscal no
esta
vigente.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral. N/A
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
10 Propuesta, en original, debidamente diligenciado | Folios X
y firmado por el proponente. No se aceptaran| 90-92
firmas mecanicas ni escaneadas.
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En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente, No se aceptan firmas mecdnicas ni
escaneadas.

Folios
94-95

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 6 Certificado vy Compromiso de
cumplimiento_del Sistema de Gestion de ia
Sequridad y Salud en el Trabajo ($G-SST) en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
97-98

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o0 union
temporal, cumpliendo 1o indicado en este numeral,

N/A

13

Anexo No. 7 Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecdnicas ni escaneadas.

Folios
100-101

En el casc consorcios y de las uniones
temporalesdebersd ser diligenciada por el
Representante lLegal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N°B. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
103-105

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA

16

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberd acompafarse de una poéliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcidn del contrato y la

expedicion de la pdliza que ampare el mismo, en

Folio
107

X
Paliza N°21-
44-
101195579
anexo 0 de la
compaiiia
Seguros  del
Estadc S.A,
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caso de que el proponente resulte favorecido, la de fecha 03
cual debera contar con los requisitos descritos. de mayo de
Dentro de la garantia expedida para asegurar la 2019.

seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad de
Cundinamarca NIT: 880.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
c) Vigencia: 2 meses contades a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacién.

d) Tomador/Afianzado; EI Proponente. Para
efectos del Consorcioc ¢ Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unidn Temporal proponente

fy La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cuaiguier momento la constancia o recibo de
pago de la pdliza.

Formato de autorizacion de tratamiento de
16 datos personales, en original, debidamente Folio
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 109-110
aceptaran firmas mecéanicas ni escaneadas.

X

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Documento de constitucion de! Consorcio o Unidn Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:

3. Acreditar que la duracién del consorcio o unién

temporal debe extenderse por el plazo del N/A

1 contrato, su liquidacidn y un (1) afio mas. N/A
4, La designacion de un representante que N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unidn N/A N/A

Temporal. lgualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en l0s casos de
ausencia temporal o definitiva.

La persona juridica iCOMMERCE S.A.8, NO CUMPLE con los requisitos juridicos
exigides en el presente proceso ya que en el Certificado de pago y cumplimiento de
los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones vy
parafiscales, el proponente sclo aportd planilla de marzo 2019. Y no de los litimos &
meses como se requirid y el certificado de antecedentes del revisor fiscal no esta
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vigente. Por lo tanto, no cumple y se encuentra INHABILITADO para continuar con el
proceso.

5. OFIBOD S.A.S

NO
TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique gque:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X
en Colombia,

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X

del contrato y un (1) afio mas.
El Representante Legal debe poseer facultades| Folios
para comprometer a la sociedad y en caso tal que 4-6 X
1 |lo requiera deberd adjuntar el acto de drgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacion a la presentacién de la X
propuesta.

En e! caso de consorcios y_de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes  disciplinarios ante la Folio
Procuraduria General de la Nacion. La 10 X
Universidad de Cundinamarca realizara Ila Doble
2 |correspondiente verificacién y dejard constancia cara

de la misma,
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

E!' Representante Legal y el propohente no
deberdn tener antecedentes fiscales ante la Folio
3 Contraloria General de la Republica. La 9 X
Universidad de Cundinamarca realizard la| Doble
correspondiente verificacién y dejard constancia cara
de la misma.
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TEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE CUMPLE

En el caso de consorcios y _de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

Et Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacidon y dejara constancia
de la misma. {Incluye la inhabilidad que establece
el articulo 183 del Cédigo Nacional de Policia y
Convivencia).

Folio
1

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral,

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no_debera encontrase
vinculado en el sistema Registre Nacional de
Medidas Correctivas  RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacién y dejara
constancia de la misma.

Folio
12

En el casoconsorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
8

En el casoconsorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral,

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar,

Folio
7

En el casoconsorcios y de {as uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
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NO
TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
X
Ala
propuesta
solo fue
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la adjuntado 2
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias a paginas de
la presentacion de la propuesta, debidamente| Folios las 92 del
actualizado con informacion a 31 de diciembre de| 31-32 RUP,

8 2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la ademas no
razén social con el Registro Unico de se pudo
Proponentes. verificar

que el
mismo este
vigente y en
firme.
En el casoconsorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado_de pago y cumplimiento de ios
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
{8) meses anteriores a la presentacion de la

propuesta, con una fecha de expedicién no mayor X
atres (3) meses a la presentacién de la propuesta. No se
Dicha certificacién puede ser firmada por: anexo la
Folios planilla de
1. El representante legal se deberdn anexar 14-20 pago del
las planillas de pago de los seis (8) mes de
9 meses anteriores a la presentacion de la marzo de
propuesta). 2019.

2. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerio,
para este (ltimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

En el casoconsorcios y de las unicnes
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
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NO

TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta_de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado| Folios
y firmado por el proponente. No se aceptaran 2-3

10 |firmas mecanicas ni escaneadas.

En el casoconsorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral,

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En| Folios
original, debidamente diligenciado y firmado por el 23 X
proponente. No se aceptan firmas mecénicas ni| Doble
escaneadas. cara

11 |En el casoconsorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral,

Anexo No. 4 Certificado_y Compromiso de
cumplimiento _de! Sistema de Gestién de la| Folios
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-8ST) en .
original debidamente diligenciado y firmado por el| Doble
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni cara
escaneadas.

12

En el casoconsorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el N/A
Representante legal del comsorcic ¢ unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

Anexo No. 5 Compromiso de buenas practicas| Folios
ambientales, en original debidamente 39

diligenciado y firmado por el proponente. No se Doble
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. cara

13 |{En el casoconsorcios y de las uniones
temporalegdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas.

Folios
24 X
Doble cara

14 |En el casoconsorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o wnidn N/A
temporai, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

15

Garantia de seriedad de la_ propuesta: la
propuesta deberdacompafarse de una pdliza
otorgada por una Compafia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar Ia
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcién del contrato y la
expedicion de [a pdliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente resulte favorecido, |a
cual debera contar con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de |la propuesta presentada se verificara:
a)  Asegurado/Beneficiario.  Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de {a fecha
de cierre de la presente Invitacion,

d) Tomador/Afianzado: El Proponents. Para
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se
deberaindicar el nombre de cada uno de los
integrantes,

e) Firma del representante legal: La péliza debera
firmarse por el proponente (persona natural} o por
parte del representante legal de |la empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento ia constancia o recibo de
pago de la pdliza.

Folio
26-28

X
Pdliza N° 14-
44-
101108025
de la
compafia
Seguros  del
Estado SA
de fecha 4 de
mayo de
2019,

16

Formato de autorizacién de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folio
25
Dobie
cara

X

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NG.

DOCUMENTO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

Documento dé constitucion del Consorcio o Unien Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los siguientes

requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o union
temporal debe extenderse por el plazo del
contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacidon del Consorcio o Unién
Temporal. lgualmente debera designar un

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A
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NO

TEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por OFIBOD SAS NO CUMPLE
con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la presente
Invitacién Publica; toda vez que a la propuesta solo fue adjuntado 2 paginas de las
92 del RUP, ademas no se pudo verificar que el mismo este vigente y en firme y no
se anexo la planilla de pago del mes de marzo de 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

Conclusion:

l.a Direccidn Juridica, luego de evaluadas las propuestas presentadas en la invitacion
Publica No. 7 de 2019, emite el siguiente resuitado resumen:

N° RESULTADO DE LA
o PROPONENTE o EVALUACION
"1 | GLOBALTRONICS COLOMBIA S.A.S HABILITADA
2 SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S 'INHABILITADA
'3 | SUMIMAS S.A.S % HABILITADA
4 ICOMMERCESAS ~__ INHABILITADA
'5 OFIBOD S.A.S ' INHABILITADA

Cordialmente,

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico
.

Proyectd: Paola Trujillo, Coordinadora juridic
Ana Maria Hurtado, Asesora Juridica.

11.
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